honori fuit " and Paul IV. " Is igitur ad Pontificatum Maxi-
mum elatus pariter et conservandae integritati traditae a

Deo religionist colendae [que] pietatis et collapsae sacrorum
disciplinae restituendae magnopere . incubuerat atque in id

consilium Romam undique viros vitae ac doctrinae laude

praestantes evocaverat, in quibus fuit Felix Neapoli honorifici

litteris accersitus."

The hostility to Venice is passed over ; only the broken
health of Fra Felice is mentioned. In the same way the

author says not a word of the disfavour into which Cardinal

Montalto feU with Gregory XIII. On the other hand he teUs

us in detail of the Cardinal's buildings : Habitavit primo in

Parione modicis aedibus ab se pretio emptis, quas tamen
aedificavit et additis, quae adiunctae illis erant domibus,
multo ampliores illustrioresque reddidit. Deinde migravit in

Esquilinum permansitque ibi usque ad Pontificatum Maximum,
delectatus hortis, quos ipse et comparaverat sibi et excoluerat.

Sed enim animum in omni actione novae fortunae parem
praetulit, nee humilitatis atque originis suae vestigium in eo

uUum agnosceres praeterquam vitae victusque parsimoniam,
quam perpetuo in ipso quoque Pontificatu Maximo retinuit,

^ Patri ipsi nomen fuit Perctto, quod Italoruni lincriia parvuna pirum
significat. Idp ostea Felix pio erga parentem animo in gentis suae cognomen
vertit. Grottamare is mentioned as the place of birth,

' Ms. ratjonis.
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cultu corporis simplici, cibo parabili et vulgari contcntus omni
mensarum luxu, omnibus gulae lenociniis atque irritamentis

reiectis. In caeteris rebus magnificentiam magnitudinemque
animi mireris. Nam hortos in Esquilino monte acdesque in

liortis laxe ac magnifice aedificavit exacquatis late vallibus

tumulisque complanatis et delectis arboribus consitis. Habit-

avitque ibi, quamquam parum salubris coeli opinio ei a multis

incuteretur. Quam quidem opinionem et ipse contempsit et

res ipsa et integra ncc unquam tcntata sua aut suorum valetudo

refellit. Cuius sane domus ea laxitas est, ut Pontificem

quoque coeperit delectaveritque magnopere et novitate formae

et elegantia ; sacellum in templo Divae Mariae Maioris in

eodem Esquilino ad Praesepe, in quo Christum Deum enixa

pro maiestate numinis eius ornandum ea opere inchoavit

cardinalis ut ne Pontifex quidem aut formam mutaverit aut

splendoris addere quidquam poluerit. In eodem templo

iacentibus vulgari tumulo Nicolai quarti Pontificis Maximi

ossibus sepulchrum e marmore rarisque lapidibus cum geminis

columnis e porphyrite et signis tribus statuit, eo opere atque

impensa, ut honorificentius ab ipso sibi poni Pontifice vix

potuerit.

After the account of the conclave, the author passes on to

describe the first years of the pontificate, in doing which he

naturally does not omit giving a description of the sad

conditions which Sixtus V. found in the Papal States. He
first treats of the internal administration, the enterprises

against the bandits and pirates, as well as his interest in the

Abbondanza. Then the life turns to the severity of the Pope

towards France and Spain. With regard to the former the

author remarks : "Si qua vero aut suam aut Romanae
Ecclesiae iuraque laedere videretur, in his severum ac minime

tractabilem se praebabat. Et forte accidit, ut eodem paene

tempore due duorum christianae reipublicae maximorum
regum ministri severitatem eius lacessierint, ut iis in ipso

Pbntificatus initio salubriter cohibitis et maiestas nominis sui

in posterum sanciretur et exemplum omnibus ab officio non

discedendi statuerctur. Osanae dux, Neapolitani regni pro

Philippo rege vicarius, contra iura foederis fideique, qua illud

est regnum Romanae Ecclesiae obstrictum, decretum adversus

Beneventanos fecerat, et quo magis ei civitati incommodaret

ac celebritatem nundinarum impediret, quae haberi apud eos
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statutis anni diebus solent, ne quis frumenta commeatusque
Beneventum importaret, edixerat. Quod cum a legatis

Beneventanis delatum ad Pontificem esset, significari statim

vicario iussit, decretum abrogaret edictumque refigeret
;

siquidem ex legibus foederis, quo Romanae Ecclesiae Neapoli-

tanum regnum obstringitur, adversarentur. Cunctanti excus-

antique et rem nunciis ac litteris extrahere conanti denunciari

iussit, nisi intra praefinitam ab se diem quod contra ius

foederum edixerat, revocasset, se eum sacris prohibiturum

atque hostem indicaturum. Suetis sub Gregorio audere

impune omnia asperior ac praecisa nimis imperandi ratio haec

videbatur iniectumque nimiae licentiae frenum nequaquam
acquis animis admittebant. Quamquam vicarius quidem, cum
explorasset per amicos Pontificis voluntatem firmamque atque

immotam intellexisset, moram sibi ad parendum non fecit et

antiquato decreto Romam, qui Sixto satisfaceret, misit."

The account of the incident with France over the mission of

Frangipani adds nothing new to what we are told in the